



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
C.N.P.J. 11.180.067/0001-71

Ofício Nº 24/2021 – Gab. **Secretaria de Saúde**

Anapu - PA, 14 de abril de 2021

AO

FUNDO MUNICIPAL DE PACAJÁ

CNPJ Nº 11.664.446/0001-37

Bruno Dangles Araújo Souza

Secretário Municipal de Saúde de Pacajá

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2021 - FMS do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021.

Prezado Senhor;

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001 e Decreto nº 9.488 de 30 de agosto de 2018, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2021 – FMS, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2021, que tem como objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos e insumos em caráter de urgência para atender a demanda do fundo municipal de saúde de Pacajá, conforme especificado no termo de referência, anexo ao edital e seus anexos. Firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE PACAJÁ e a empresa FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANÇADA EIRRELI, inscrita no CNPJ nº 12.951.863/0001-23, em 50% dos itens, nos termos do Decreto nº 9.488 de 30 de agosto de 2018. Conforme relação anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o Ofício de autorização do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e da empresa acima mencionada, bem como Cópia do Processo na íntegra.

Atenciosamente;

Layane Santos Sousa
Secretária Municipal de Saúde
DEC. MUN. 019/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
C.N.P.J. 11.180.067/0001-71

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE 50%	MARCA	VALOR	V. TOTAL
Acebrofilina Infantil 5 mg/ml 120ml	Frasco	200	EMS	R\$ 2,76	R\$ 552,00
aciclovir 250mg IV pó liofilizado	Ampola	100	TEUTO	R\$ 8,70	R\$ 870,00
Acido tióctico 600 mg	Unidade	200	GLOBO	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
Adenosina-injetável 3mg/ml 1m	Ampola	400	HIPOLAB	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
ALGODÃO HODROFILO COM 500G	Pacote	600	NEVOAN	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES	Pacote	1000	OPERSON	R\$ 8,84	R\$ 8.840,00
AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 15MG/5 ML	Unidade	5600	SOBRAL	R\$ 1,39	R\$ 7.784,00
AMIODARONA 50MG/ML 3ML	Unidade	250	HIPOLAB	R\$ 1,59	R\$ 397,50
AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGAS - PACT. C/ 10 UNID	Pacote	1000	MB TEXTIL	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
Benzoilmetronidazol 40mg/ml 100ml	Frasco	2000	PRATI	R\$ 6,49	R\$ 12.980,00
bromoprida 10mg/2ml (IV/IM)	Ampola	3000	U QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
CAMPO OPERATÓRIO 25X50 - PACT C/ 50 UNID.	Pacote	600	MB TEXTIL	R\$ 26,84	R\$ 16.104,00
CAMPO OPERATÓRIO 45x50 - PACT C/ 50 UNID.	Caixa	600	MB TEXTIL	R\$ 34,89	R\$ 20.934,00
CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS	Unidade	3200	MED	R\$ 1,04	R\$ 3.328,00
Cinarizina 75mg	Unidade	300	NOVA QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 72,00
Ciprofloxacino,cloridrato 2mg/ml 200ml	Ampola	500	ISOFARMA	R\$ 27,40	R\$ 13.700,00
CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,2% - AQUOSA TÓPICA - FRC. C/ 1.000ML	Frasco	500	RIO QUIMICA	R\$ 15,39	R\$ 7.695,00
Dexametasona 0,1 - c/ 10g - creme	Bisnaga	2000	SOBRAL	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00
Dexametasona colírio 0,01 5ml	Frasco	550	ONOFRE	R\$ 8,79	R\$ 4.834,50
Diclofenaco de potássio 15mg/ml 15ml	Frasco	900	PRATI	R\$ 2,24	R\$ 2.016,00
diclofenaco resinato 15mg /ml 20ml	Frasco	200	PRATI	R\$ 3,99	R\$ 798,00
Doxazosina 4mg	Unidade	500	SANDOZ	R\$ 0,39	R\$ 195,00
EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	Unidade	12000	MEDIX	R\$ 0,79	R\$ 9.480,00
EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA - 150 ML - PCT. C/ 25	Pacote	100	MEDIX	R\$ 4,03	R\$ 403,00
Ergometrina 0,2mg/ml 1ml	Ampola	2500	HIPOLAB	R\$ 1,79	R\$ 4.475,00
Escopolamina 10mg	Unidade	12000	EMS	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00
Escopolamina butilbrometo+dipirona sódica 10mg+500mg	Unidade	9500	EMS	R\$ 0,39	R\$ 3.705,00
Escopolamina+dipirona 4mg+500mg/ml 15ml	Frasco	500	PRATI	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
Escopolamina+paracetamol 10mg+500mg	Unidade	4000	EMS	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
FIO 2-0 ALGODÃO S/ AGULHA -CX. C/ 24 UND.	Caixa	100	SHALON	R\$ 31,88	R\$ 3.188,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
C.N.P.J. 11.180.067/0001-71

FIO CATEGUTE SIMPLES 3.0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND	Caixa	50	SHALON	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00
FIO CATEGUTE SIMPLES 4.0 CX C/24 UND	Caixa	70	SHALON	R\$ 65,80	R\$ 4.606,00
FIO VYCRIL 1.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID	Caixa	50	SHALON	R\$ 137,90	R\$ 6.895,00
FIO VYCRIL 2.0 C/ AGULHA CX. C/ 36 UNID	Caixa	30	SHALON	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
FITA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS - CX. C/ 50 UND.	Caixa	900	ON CALL	R\$ 22,84	R\$ 20.556,00
Fitomenadiona 10mg/ml 1ml	Ampola	3000	CRISTALIA	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
flumazemil 0,1mg 5ml	Ampola	50	CRISTALIA	R\$ 8,41	R\$ 420,50
Gentamicina,sulfato 20mg/ml 1ml	Ampola	4000	SANTISA	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO AQUOSA 2% - GALÃO C/ 5.000ML	Frasco	40	RIO QUIMICA	R\$ 43,99	R\$ 1.759,60
IMIPRAMINA 25 MG	Unidade	2000	CRISTALIA	R\$ 0,39	R\$ 780,00
Isoxsuprina 5mg/ml 2ml	Ampola	500	INIBINA	R\$ 29,87	R\$ 14.935,00
LACTULOSE 667 MG/ML	Frasco	600	NATULAB	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00
LEVOBUPIVACAINA 5MG/ML 10ML	Frasco	600	CRISTALIA	R\$ 9,39	R\$ 5.634,00
Lidocaína,cloridrato 0,02 - c/ 30 g - creme	Bisnaga	2000	GEOLAB	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
Losartana Potássica 100mg	Unidade	8000	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
MALHA TUBULAR 06 CM- ROLO COM 25 M	Rolo	100	POLARFIX	R\$ 9,99	R\$ 999,00
MALHA TUBULAR 10 CM - ROLO COM 25 M	Rolo	150	POLARFIX	R\$ 16,18	R\$ 2.427,00
Metoclopramida,cloridrato 4mg/ml 20ml	Frasco	5000	MARIOL	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
Metoclopramida,cloridrato 5mg/ml 2ml	Ampola	5000	FARMACE	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
Montelucaste de sódio 5mg	Unidade	1000	EUROFARMA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
Nifedipina-Liberação Prolongada 10mg	Unidade	12500	GEOLAB	R\$ 0,57	R\$ 7.125,00
OMEPRAZOL 40MG/ML 10ML	Unidade	2000	OPRAZON	R\$ 18,89	R\$ 37.780,00
Pastad'agua 100g - gel	Bisnaga	400	CIMED	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
Pentoxifilina 400mg	Unidade	300	EMS	R\$ 0,99	R\$ 297,00
PROMETAZINA 25 MG	Unidade	30000	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G	Frasco	10000	PRATI	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
SCALP Nº 23 G PVC - CX C/ 100 UND.	Caixa	700	SOLIDOR	R\$ 1,44	R\$ 1.008,00
SCALP Nº 25 G PVC CX C/ 100 UND	Caixa	700	SOLIDOR	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25X7	Unidade	65000	SR	R\$ 0,29	R\$ 18.850,00
SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/ AGULHA 25X7	Unidade	60000	SR	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
SULFADIAZINA DE PRATA 10mg 30g - creme	Frasco	500	PRATI	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
Tenoxicam 40mg/ml 2ml	Ampola	2500	CRISTALIA	R\$ 7,04	R\$ 17.600,00
TESTE RAPIDO COVID-19	Unidade	50000	GERATHERM	R\$ 13,30	R\$ 665.000,00
TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ BL C/ FIO GUIA	Unidade	8000	SOLIDOR	R\$ 4,21	R\$ 33.680,00

Rua Santo Agostinho, S/N Bairro Imperatriz – CEP 68.365-000
e-mail: Anapu.saude@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
C.N.P.J. 11.180.067/0001-71

VENLAFAXINA 75 MG	Unidade	8000	MEDLEY	R\$ 0,83	R\$ 6.640,00
					R\$ 1.054.754,10